
  

 

 

 

 

   17 aprile 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.2. Brevetto IT 102021000032930 - Estensione del contratto di opzione di 
licenza in favore della Khondros Biotech S.r.l. (ex-STF3 S.r.l.) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 155/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il D. Lgs. n. 30/2005 “Codice della Proprietà Industriale” modificato 

con la Legge 24.7.2023, n. 102 “Modifiche al codice della Proprietà 

Industriale”; 

• Vista la domanda di Brevetto IT 102021000032930, depositata in data 

29.12.21 dal titolo “Therapeutical Peptidomimetic”, la relativa estensione 

internazionale PCT/IB2022/062354 del 16.12.2022 e la successive 

estensioni nazionali in Europa, USA, Cina, Canada e Giappone, inventrice 

Giulia D’Amati et al.,  titolarità congiunta Sapienza Università di Roma 

(46%), Consiglio Nazionale delle Ricerche (24%), French Muscular 

Dystrophy Association AFM-Telethon (30%); 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 224 del 20.6.2023; 

• Visto il D.R. n. 1927 del 31.07.2024, con il quale è stato emanato il 

Regolamento Brevetti di Ateneo; 

• Esaminata la bozza di estensione del contratto di opzione di licenza 

presentata da Khondros Biotech S.r.l. per la concessione di un diritto di 

opzione di licenza, le relative condizioni contrattuali ed il profilo 

economico ivi previsti; 

• Preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dalla 

Commissione Tecnica Brevetti nella seduta del 19.3.2025, in merito alla 

proposta di estensione di ulteriori dodici (12) mesi del termine del 

contratto di opzione di licenza ed  alle relative condizioni economiche; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 



  

 

 

 

 

   17 aprile 2025 

- di approvare il testo e le condizioni contrattuali ed economiche 

dell’estensione del contratto di opzione di licenza con la Khondros 

Biotech S.r.l. relativamente alla domanda di Brevetto IT 

102021000032930 e alle relative estensioni  internazionali; 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione del contratto di opzione di 

licenza in premessa, dando mandato alla stessa di apportare, ove 

necessario, modifiche tecniche e non sostanziali. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


